



Bratislava, 19.9.2024

Všetkým záujemcom

## Vysvetlenie súťažných podkladov - otázky č. 5 a 6

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Stavebnotechnický dozor**“ vyhlásenom vo Vestníku verejného obstarávania č. 170/2024 dňa 28.08.2024 pod značkou 21460 – MUS a v Úradnom vestníku EU dňa 27.8.2024 pod značkou 2024/S 166-513879, boli doručené nasledovné otázky:

### **Otázka č. 5:**

Chcel by som sa spýtať obstarávateľa, že či je možné v podmienkach účasti kategórii č.2 zadať aj stavby, ktoré sa realizovali v zahraničí? Či budú tieto stavby akceptované obstarávateľom.

### **Odpoveď č. 5:**

Verejný obstarávateľ bude akceptovať aj stavebné zákazky realizované v zahraničí. V tomto prípade záujemca uvedie v súlade s bodom 10.3.3 písm. b) podbod 2 Súťažných podkladov cenu stavebnej zákazky v eurách bez DPH očistenú o položky tam uvedené.

V súlade s bodom 10.3.4 písm. c) Súťažných podkladov záujemca predloží za účelom overenia minimálnej požadovanej úrovne aj kontakt na overenie minimálnej požadovanej skúsenosti v rozsahu meno, priezvisko, telefonický a e-mailový kontakt, prípadne predloží odberateľom potvrdenú referenciu, a to v slovenskom alebo českom jazyku.

### **Otázka č. 6:**

Žiadame VO o kontrolu a opravu prílohy č. 1 - Žiadosť o zaradenie do DNS. Zverejnená aktualizovaná excel príloha vykazuje chyby pri písaní, kde sa stráca už vyplnený text v bunke, ak sa ho uchádzač snaží upraviť či doplniť - musí začať od znova. Zároveň sú niektoré bunky zaheslované a nie je ich možné vyplňať (napr. PU Kategória 2) a pod.

### **Odpoveď č. 6:**

Verejný obstarávateľ upravuje nastavenie prílohy č. 1, ktoré by mali odstrániť uvedenú nefunkčnosť. Zároveň ponecháva prílohu č. 1 neuzamknutú. Verejný obstarávateľ sa ospravedľuje za komplikácie súvisiace s nefunkčnosťou nastavenia excel prílohy č. 1.

Príloha:

AKTUAL\_Príloha č. 1 - Žiadosť o zaradenie do DNS



S pozdravom

Mgr. Marian Szakáll v. r.  
vedúci referátu č. 2  
oddelenie verejného obstarávania